鏡山小学校周辺 地域の皆様

 PTA会長 辻 友里江

                             校  長 前川 英司

日頃より本校教育に対して御理解と御協力をいただき，深く感謝いたします。

御存知の通り、鏡山小学校は、県内一の児童数 957人（11月末現在）です。登下校時間

帯は、学校周辺道路が大変混雑し、交通事故やトラブルが起こる可能性が高いです。

今年度（４～11月）、登下校中におきたトラブル等（学校で把握している分）

事故（自動車・自転車との接触 等） ４件

不審者や中学生等による声かけ・ひやかし ５件

児童同士のトラブル（けんか・けが） １４件

問題行動（寄り道・買い食い・徘徊等） ７件

そこで、児童の安全・安心を守るために、登下校の見守りを地域の方にお手伝いいただ

きたいと思い、下記のように「登下校見守りボランティア」を募集します。

ぜひ、地域の皆さんの力を貸してください。お願いします。

★ ボランティアの方だと分かるように「かっこいいベスト」を準備しま

す。下の用紙にてお知らせください。お電話でも受け付けます。

お

名

前

電話番号等

連絡先

※本校に児童が在籍している場合は、児童名を記

入していただくと連絡ができます。

（   年          ）

おおよその

活動場所

おおよその

活動時間帯

○をつけて下さい

①7:00～8:00  ②14:30～15:30  ③15:30～16:30

④その他（       ）

問い合わせ先    鏡山小学校 教頭 冨永  ☎ 0955－77－0305

◆活動内容◆

１ 活動期間 令和３年１月８日（金）から随時スタート

２ 時間帯  ①7:00～8:00 ②14:30～15:30 ③15:30～16:30

３ 場所   御自宅付近

４ 活動例  ・ 横断歩道にて道路横断の補助

       ・ 上記時間帯で散歩しながらの見回り

       ・ あいさつ運動

登下校見守りボランティア募集